
 

Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice; www.kjh.cz 

 

 

 

 

 

Identifikace dotčené veřejnosti 

 

Projekt 

Místní akční plán 

Trutnovsko III 

 
(registrační číslo projektu dle MS2014+: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023064) 

 

 

 

 
Verze 01/2023  

http://www.kjh.cz/


 

Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice; www.kjh.cz 

 

ÚVOD 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání Trutnovsko III (dále jen MAP III) je zaměřen na rozvoj kvalitního 

a inkluzivního vzdělávání dětí a žáků. Jeho snahou je udržet a rozšířit spolupráci mezi všemi aktéry 

z oblasti vzdělávání, vytvořit partnerství jako platformu pro výměnu zkušeností či názorů a zmapovat 

investiční priority v území zapojeném do projektu – navazuje se na aktivity, které byly úspěšně 

nastartovány v projektech MAP Trutnovsko I a II. 

 

Jeden z principů tvorby MAP je i princip zapojení dotčené veřejnosti – cílových skupin – do procesů 

komunitního projednávání dokumentů, které z projektu vzejdou. Identifikace dotčené veřejnosti 

projektu MAP III specifikuje zainteresované strany, které jsou jakkoli zapojeny do projektu. 

 

Tento dokument bude dle potřeby aktualizován. 

 

 

SEZNAM AKTÉRŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ DĚTÍ A ŽÁKŮ V ÚZEMÍ MAP Trutnovsko III 
 

1. Obce – zřizovatelé školských zařízení a obce, které školské zařízení nezřizují 

 

Zřizovatelé škol a zaměstnanci veřejné správy působící v oblasti vzdělávání mají největší odpovědnost 

za realizaci vzdělávací politiky v regionu, a to podporou relevantních investičních i neinvestičních 

záměrů škol a dalších výchovně vzdělávacích zařízení. Zástupci zřizovatelů škol mají své zastoupení 

v Řídicím výboru, který schvaluje dílčí kroky místního akčního plánu rozvoje vzdělávání a také jeho 

finální podobu. Předpokládá se jejich aktivní zapojení do přípravy plánu, přinášení podnětů pro řešení 

problematických oblastí vzdělávání v regionu i připomínkování průběhu tvorby MAP III. Všichni 

starostové byli realizačním týmem osloveni a vyzváni ke spolupráci formou zapojení se do pracovních 

skupin i do jiných forem spolupráce na MAP III, zároveň se při zapojení bral ohled na aktivitu v projektu 

MAP II. 

 

Přehled zřizovatelů mateřských škol, základních škol, základních uměleckých škol v území MAP 

Trutnovsko III a ostatních obcí: 

 

Název obce Kontaktní osoba Zřizuje/nezřizuje 
školské zařízení 

Zapojení 
v projektu  

Pravidelné 
informování  

Batňovice Petr Horák Ano Ne Ano 

Bernartice Radek Hojný Ano Ne Ano 

Čermná Milan Halík Ne Ne Ano 

Dolní 

Olešnice 

Radoslava Cermanová Ano Ne Ano 

Hajnice Petr Červený Ano Ne Ano 

Havlovice Martin Kult Ano Ne Ano 

http://www.kjh.cz/


 

Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice; www.kjh.cz 

Horní Maršov Pavel Mrázek Ano Ne Ano 

Horní 
Olešnice 

Petr Řehoř Ne Ne Ano 

Chotěvice Vladimír Lukeš Ano Ne Ano 

Chvaleč Tomáš Prouza Ano Ne Ano 

Janské Lázně Martin Hudrlík Ano Ne Ano 

Jívka Pavel Matějka Ano Ne Ano 

Královec Tibor Terbák Ne Ne Ano 

Lampertice Jiří Láš Ne Ne Ano 

Libňatov Jaroslav Pich Ano Ne Ano 

Malá Úpa Karel Engliš Ano Ne Ano 

Malé 
Svatoňovice 

Vladimír Provazník Ano Ano Ano 

Maršov u 
Úpice 

Monika Sacherová Ne Ano Ano 

Mladé Buky Lucie Potůčková Ano Ne Ano 

Pec pod 
Sněžkou 

Ilona Karlíková Ano Ne Ano 

Pilníkov Josef Červený Ano Ano Ano 

Radvanice Tomáš Němec Ano Ne Ano 

Rtyně v 
Podkrkonoší 

Stanislav Řezníček Ano Ne Ano 

Staré Buky Markéta Cimbotová Ne Ne Ano 

Suchovršice Jana Šedová Ano Ne Ano 

Svoboda nad 
Úpou 

Petr Týfa Ano Ne Ano 

Trutnov Michal Rosa Ano  Ano 

Tomáš Hendrych 
(místostarosta) 

  Ano 

Tomáš Eichler 
(místostarosta) 

 Ano Ano 

Úpice Petr Hron Ano Ano Ano 

Velké 
Svatoňovice 

Viktor Marek Ano Ne Ano 

Vlčice Petr Nesládek Ano Ne Ano 

Zlatá Olešnice Jiří Černý Ne Ne Ano 

Žacléř Aleš Vaníček Ano Ne Ano 

 

 

http://www.kjh.cz/


 

Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice; www.kjh.cz 

 

 

 

 

2. Školy poskytovatelé vzdělávání 

 

Na území SO ORP Trutnov se nachází celkem 46 základních škol, mateřských škol a základních 

uměleckých škol. 

 

Všichni vedoucí pracovníci mateřských škol, základních škol a základních uměleckých škol byli ještě 

v rámci projektů MAP I a II realizačním týmem osloveni a požádáni o vytipování zástupce jejich školy, 

který plnil roli odborného konzultanta – koordinátora školy. S koordinátory budeme spolupracovat i 

v rámci projektu MAP III, např. při aktualizacích Strategického rámce MAP.  

 

Přehled mateřských škol, základních škol a základních uměleckých škol v území MAP Trutnovsko III: 

 

Název organizace Jméno koordinátora 

Základní škola a Mateřská škola, Batňovice, okres Trutnov Mgr. Radomíra Šolcová 

Základní škola a Mateřská škola, Bernartice, okres Trutnov Mgr. Michal Kroužek 

Základní škola a Mateřská škola, Dolní Olešnice, okres Trutnov Mgr. Kateřina Petružálková 

Základní škola a Mateřská škola Hajnice, okres Trutnov Mgr. Martina Švorcová 

Základní škola a Mateřská škola Havlovice Mgr. Jaroslav Balcar 

Základní škola a Mateřská škola, Horní Maršov, okres Trutnov Mgr. Eva Hloušková 

Dětský domov se školou, Základní škola a školní jídelna, Horní 

Maršov, Temný Důl 16 

Mgr. Bc. Marek Tuček 

Základní škola a Mateřská škola, Chotěvice, okres Trutnov Mgr. František Šubert 

Základní škola a Mateřská škola pplk. Jaromíra Brože, Chvaleč, 

okres Trutnov 

Mgr. Eva Binková 

Základní škola a Mateřská škola, Janské Lázně, okres Trutnov Mgr. Zdeňka Hrnčířová 

Základní škola a Mateřská škola při dětské léčebně Janské Lázně, 

Horní promenáda 48 

Mgr. Lucie Pospíšilová 

Mateřská škola, Jívka       Mgr. Růžena Nováková  

Mateřská škola, Libňatov Iva Pichová 

Mateřská škola, Malé Svatoňovice Eva Přibylová 

Základní škola Malé Svatoňovice Mgr. Dagmar Kostelecká 

Základní škola a mateřská škola, Mladé Buky Mgr. Pavel Petržela 

Základní škola a Mateřská škola, Pec pod Sněžkou, okres Trutnov Mgr. Dita Mrázková 

Základní škola a Mateřská škola, Pilníkov, okres Trutnov Mgr. Hana Benešová 

Základní škola a Mateřská škola, Radvanice, okres Trutnov Mgr. Robert Hager 

Mateřská škola Rtyně v Podkrkonoší Mgr. Zdeňka Jirková 

Základní škola a Základní umělecká škola, Rtyně v Podkrkonoší, 

okres Trutnov 

Mgr. Zdeněk Tlučhoř 

Mateřská škola, Suchovršice Dana Kultová 

http://www.kjh.cz/


 

Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice; www.kjh.cz 

Základní škola a mateřská škola, Svoboda nad Úpou, okres Trutnov Mgr. Michal Krtička 

Mateřská škola, Trutnov, Na Struze 124 Lenka Máslová Špetlová 

Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola, Trutnov Lenka Kuchařová 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399 Mgr. Petr Horčička 

Základní škola, Trutnov 2, Mládežnická 536 Daniel Kuchař 

Základní škola, Trutnov, R. Frimla 816 Mgr. Jitka Libřická 

Základní škola kpt. Jaroše, Trutnov, Gorkého 38 Martina Gumanová 

Základní škola, Trutnov 3, Náchodská 18 Mgr. Zdeněk Švarc 

Základní škola, Trutnov, V Domcích 488 Ing. Zuzana Horáková Radová 

Základní škola pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, 

Trutnov 

Mgr. Stanislava Tejchmanová 

Mateřská škola, Trutnov Bc. Vladimíra Priputenová 

Základní umělecká škola Trutnov  Gabriela Svoboda Langrová 

ABLE mateřská škola a znalecká a realitní a.s. (Mateřská škola 

Meluzínek Trutnov) 

Klára Danielis 

Mateřská škola Úpice Bc. Jitřenka Zvelebilová 

Základní škola Bratří Čapků, Úpice, Komenského 151, okres 

Trutnov 

Mgr. Martin Zakouřil 

Základní škola Úpice – Lány Mgr. Jakub Huček 

Speciální základní škola Augustina Bartoše  Mgr. Jana Kulhánková 

Základní umělecká škola A. M. Buxton, Úpice   Iveta Jonová, Dis. 

Základní škola a Mateřská škola, Velké Svatoňovice, okres Trutnov Mgr. Šárka Helvichová 

Základní škola Mraveniště  Mgr. Eva Portychová 

Základní škola a mateřská škola J. A. Komenského Vlčice Mgr. Dagmar Hegrová 

Mateřská škola, Žacléř Jana Nagyová DiS. 

Základní škola, Žacléř, okres Trutnov Mgr. Radovan Vlček 

Základní umělecká škola, Žacléř, okres Trutnov Evžen Zomer 

 

 

3. Další organizace 

 

Ostatní organizace, které působí na základě vykonávaných činností a aktivit souvisejících v oblasti 

předškolního a základního vzdělávání. 

 

Seznam těchto organizací bude v dokumentu průběžně aktualizován; zatím stále dochází k oslovování 

těchto organizací a jejich zapojování do projektu. 

 

Název organizace Kontaktní osoba 

Chalupění, z.s. Pavel Melichar 

Sdružení pro Vízmburk, z.s. Jaroslav Balcar 

Středisko volného času, Trutnov Josef Kohl 

SEVER Horní Maršov Jiří Kulich 

http://www.kjh.cz/


 

Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice; www.kjh.cz 

Hvězdárna Úpice Marcel Bělík 

Městská knihovna Úpice Jana Šimková 

Centrum inovací a podnikání Trutnov z.s. Jitka Mertlíková  

Paměť Krkonoš Eva Hrubá 

Důl Jan Šverma, o.p.s. Květa Jirmanová 

 

 

4. Veřejnost 

 

Do tvorby MAP III je v souladu s principy komunitního projednávání zapojena další veřejnost, mj. 

zástupci MAS, zástupce krajského akčního plánu či zástupci obcí, které nezřizují školu, ale děti a žáci z 

těchto obcí navštěvují školy v daném území aj. Důležitým subjektem tvorby Místního akčního plánu 

jsou rodiče, pro které by měla realizace plánu znamenat jistotu kvalitního a inkluzivního vzdělávání 

jejich dětí. Zástupce rodičů je člen Řídicího výboru a může aktivně ovlivnit zaměření MAP III. Očekávají 

se náměty na zkvalitnění výuky dětí, zlepšení infrastruktury a vybavení škol, zvýšení prestiže škol, 

vzájemná komunikace s pedagogy i rozšíření nabídky zájmových zařízení pro trávení volného času 

dětmi a mládeží. 

 

http://www.kjh.cz/

